THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 608/TTg-KTN
V/v Dự án nhiệt điện Thăng Long
	Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;
- Công ty cổ phần nhiệt điện Thăng Long.

Xét đề nghị của Công ty cổ phần nhiệt điện Thăng Long (công văn số 24/CV-KH/2008 ngày 03 tháng 3 năm 2008); ý kiến của Bộ Công Thương (công văn số 2705/BCT-NL ngày 04 tháng 4 năm 2008) về việc áp dụng cơ chế thực hiện Dự án nhiệt điện Thăng Long, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Công ty cổ phần nhiệt điện Thăng Long (Chủ đầu tư) căn cứ Quyết định số 110/2007/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 2007 về phê duyệt Quy hoạch điện VI và các văn bản liên quan của Thủ tướng Chính phủ, khẩn trương tiến hành công tác chuẩn bị đầu tư, lựa chọn nhà thầu để khởi công Dự án nhiệt điện Thăng Long gồm 2 tổ máy x300 MW vào cuối năm 2008.
2. Bộ Công Thương có trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện dự án bảo đảm mục tiêu, tiến độ và chất lượng theo quy định;
Trong quá trình thực hiện, nếu xét thấy Chủ đầu tư Dự án nhiệt điện Thăng Long không có khả năng thực hiện dự án theo tiến độ đề ra, Bộ Công Thương xem xét lựa chọn chủ đầu tư khác có năng lực để thay thế, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- TCTy Lắp máy VN;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, ĐP;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải